
 Dados Básicos da Contratação

 Lista de Materiais e/ou Serviços Incluídos

 Artefatos vinculados

 Atenção. Nenhum artefato foi vinculado.

  Execução das Contratações  Contratação: 156680-90132/2023

Resumo da Contratação

Visualize os dados de uma contratação

Voltar

Execução da Contratação:  156680 - 90132/2023 

Número do Processo

23855007861/202391

Tipo de Contratação

Dispensa de licitação

Compra SRP

Não

Fundamento Legal

Lei 14.133/2021, Art. 75, XV - Para contratação de instituição brasileira que tenha por finalidade estatutária apoiar, captar e

executar atividades de ensino, pesquisa, extensão, desenvolvimento institucional, científico e tecnológico e estímulo à

inovação, inclusive para gerir administrativa e financeiramente essas atividades, ou para contratação de instituição dedicada à

recuperação social da pessoa presa, desde que o contratado tenha inquestionável reputação ética e profissional e não tenha

fins lucrativos;

Categoria

Serviços

Moeda

Real

Tipo de objeto

Não se aplica

Objeto

O pagamento será desƟnado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor

global pactuado:1. Despesas de apoio na gestão administraƟva e financeira de contratos da

Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação (FADEX)

correspondendo a 10% (R$ 41.666,67) do valor global. 2. Despesas de apoio operacional e

administra va da Universidade Federal do Delta do Parnaíba (UFDPar), a ơtulo de

ressarcimento à UFDPar, pelo uso de seus espaços físicos, bens equipamentos

Id contratação PNCP

33519114000100-1-000018/2023

Administração / Execução Projeto E…

Código:  15156

1 

<apelido>

Quantidade Total:  1

Unidade Fornecimento:  UNIDADE

Valor Estimado (unitário):  R$ 83.333,3400

Situação:  Homologado 

 

https://pncp.gov.br/app/editais/33519114000100/2023/18


Em caso de dúvidas, entre em contato com a Central de Atendimento - por meio do endereço eletrônico: https://portaldeservicos.economia.gov.br ou do telefone 0800.978.9001.

 Anexos

 Responsáveis

processo_23855007861202391.pdf Outros 29/12/2023 3094.799 KB 

027.176.253-56 JADER DE SOUSA BARROS Responsável pela contratação direta

632.737.643-68 JOAO PAULO SALES MACEDO Autoridade competente

Nome do arquivo Tipo Data Tamanho Ações

CPF Nome Cargo/Função

https://portaldeservicos.economia.gov.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Última atualização 29/12/2023

Objeto:

O pagamento será desƟnado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor global pactuado:1. Despesas de apoio na gestão administraƟva e financeira de contratos da

Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação (FADEX) correspondendo a 10% (R$ 41.666,67) do valor global. 2. Despesas de apoio operacional e administra va

da Universidade Federal do Delta do Parnaíba (UFDPar), a ơtulo de ressarcimento à UFDPar, pelo uso de seus espaços físicos, bens equipamentos

   Editais

Ato de Contratação Direta nº 90132/2023

Local: Parnaíba/PI Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA - UFDPAR Unidade compradora: 156680 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA PI

Modalidade da contratação: Dispensa de Licitação Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, XV Tipo: Ato de Contratação Direta Modo de Disputa: Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 29/12/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 33519114000100-1-000018/2023 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 83.333,34

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R$ 83.333,34

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-1 de 1 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalharc

 

1 Administração / Execução Projeto

Educacional - Convênio / Estágio /

Universitário / Monitor Administração /

Execução Projeto Educacional -

Convênio / Estágio / Universitário /

Monitor

1 R$ 83.333,34 R$ 83.333,34 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à

divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo

novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições

estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal,

homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no

PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

